
Zdravotni ustav se 
Ooruceno: 22.08.2023 
ZU/24457/2023 
11sty:4 prllony:l 

sídlem 

111111111111 
Smlouva o dílo zusoes8c12cc85 

uzavřená na základě ustanoveni§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "smlouva o dl/o" nebo "smlouva") 

1. Objednatel: 
se sídlem: 

1Co: 
DIC: 
Bankovní spojeni: 
č. ú.: 
ID datové schránky: 
Zastoupený: 

(dále jen jako „objednatel") 

a 

2. Zhotovitel: 
se sidlem/místem podnikání: 
ICO: 
DIC: 

Článek I. 
Smluvnl strany 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstl 2633/7. Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
státní přlspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
71009396 
cz 71009396 
CNB 
3235761/0710 
pubj9r8 
Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

Chlazeni Steffek s.r.o. 
Hlučínská 24, Dolní Benešov, 747 22 
285 97 338 
CZ28597338 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddfl C, vložka 33826 
  

  
Id. datové schránky: zehjctd 
Zastoupený: Tomášem Steffkem, jednatelem 

(dále jen .zhotovitel") 
(společně rovněž jako "smluvní strany") 

Článek li. 
Základní ustanoveni 

1. Tato smlouva je uzavřena dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákon/k") a to na základě výsledku výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ;Dodávka a montáž klimatizaěnlch jednotek 
pro místnosti č. 316,317, 317a -původní sestava S16 (multisplit 3+1) a ě. 301A, 301B, 301C 
-původnl sestava S2 (multisplit 3+1) a klimatizační sestava 1+1 v místnosti ě.022 v budově 
ZU ·v Ostravě, Partyzánské nám. 2633n, 702 00 Ostrava", zadanou mimo režim zákona č. 

-134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v plátném znění (dále jen "vefejná zakázka") a 
nabídkou zhotovitele ze dne 11. 8. 2023 (dále jen „nabfdka") ; práva a povinnosti stran touto 
smlouvóu neupravená se řidl příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. S~luvnl strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v soulad_u se skutečnosti 
v·době uzavfeni smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních ůdajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že 
bankovní ůčet jim určený pro zaplaceni jakéhokoliv závazku kupujlclho na základě této smlouvy 
bude po celou dobu plněni na základě této smlouvy zvefejněn způsobem umožňujlcl dálkový 
přistup ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen .zákon o DPH'). 

4. Smluvní strany prohlašuji, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny; 

l-



L_ 

·,.-·, ~ I ·~ ,· 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně zpúsobilý k zajištěni předmětu plnění podle této smlouvy. 

Clánek Ill. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dllo: .Dodávka a 
montá! kllmatlzaěnfch Jednotek pro místnosti ě. 316, 317, 317a (multlspllt 3+1) a ě. 301A, 
301 B, 301 C (multlsplit 3+1) a kllmatlzačni sestava 1 +1 v mistnostl ě.022 v budově ZÚ 
v Ostravě, Partyzánské nám. 2633n, 702 00 Ostrava" a provést souvisejfcf činnosti 
(souvisejfcf dodávky, práce a služby), to vše v rozsahu sjednaném touto smlouvou a objednatel 
se zavazuje provedené dllo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dila. 

2. Bližší specifikace díla: 

dodávka vnitřních a venkovních klimatizačních jednotek dle upřesněni: a), b) a c) 
montáž uvedených klimatizačních jednotek podle systémových řešeni výrobce 
elektrické propojeni - potřebné úpravy v rozvaděči na chodbě 4.NP, resp. 1. PP 
provedeni veškerých propojeni mezi vnitřními a venkovní jednotkou + případné doplněni 
chladiva 
řešeni odvodu kondenzátu z vnitřních jednotek do odpadů umyvadel, případně po fasádě 
na terén 
zapraveni a začištěni stěn, ve kterých budou provedeny prúrazy pro potrubí 
demontáž původních klimatizačních jednotek a jejich ekologická likvidace, dodáni potvrzeni 
o ekologické likvidaci 
likvidace veškerých vzniklých odpadů v souladu s platnou legislativou, finální úklid pracoviště 
vyhotoveni schematického nákresu skutečného provedeni 
provedeni výchozích revizi elektro 
předáni technické dokumentace ke klimatizačním jednotkám, návodů k použiti, zaškoleni 
obsluhy 

a) Dodávka a montáž sestavy 3+1 pro mlstnostl 316, 317, 317a - původnl sestava S16 
(bakterlologie) 

3 ks klimatizační jednotka vnitřnl 
1 ks klimatizační jednotka venkovnl 

Dodávka a montáž: Multisplit 3+1 v místnostech 316, 317, 317a. Vnitřnl jednotky budou 
v nástěnném provedeni, venkovnl jednotka bude umístěna na střeše objektu v mlstě stávající 
demontované jednotky. 

Rozměry mlstnostl/požadovaný mlnlmálnl chladicl výkon vnitřnlch klimatizačnlch jednotek·: 
316 -17,42 m2 - min. 3,5 _kW 
317 -17,08 m2 - min. 3,5 k_W 
Chodba 317a - 11,67 m2 - min. 3,5 kW 
Venkovnl jednotka - min. 10,5 kW 

Odstraněné jednotky (3 vnitlnl a 1 venkovní) bude ekologicky zlikvidovány. Venkovní 
jednotka bude propojena s vnitřnlmi duálním potrubím s izolaci společně s elektrickým 
kabelem. Napojeni venkovnl jednotky na silový plivod bude provedeno napájeclm kabelem 
z rozváděče na chodbě 4. NP, který bude samostatně jištěn. Kondenzát z vnitřních jednotek 
bude sveden stejným způsobem jako u stávajících jednotek. 

2 

t-



b) Dodávka a montáž sestavy 3+1 pro mfstnosti 301A, 3018, 301C - původní sestava S2 
(virologie) 

3 ks klimatizační jednotka vnitlní 
1 ks klimatizační jednotka venkovní 

Dodávka a montáž: multisplit 3+1 v místnostech 301A, 301B, 301C. Vnitřní jednotky budou 
v nástěnném provedení, venkovní jednotka bude umístěna na střeše objektu v místě stávající 
demontované jednotky. 

Rozměry místnosti/požadovaný minimální chladíc/ výkon vnilřní klimatizační jednotky 
301A- 17,43 m2- 3,5 kW 
301 B - 22,35 m2 - 3,5 kW 
301C - 8,59 m2 - 2,5 kW 
Venkovní jednotka - min. 9,5 kW 

Odstraněné jednotky (3 vnitlní a 1 venkovní) bude ekologicky zlikvidovány. Venkovní 
jednotka bude propojena s vnitřními duálním polrublm s izolaci společně s elektrickým 
kabelem. Napojení venkovní jednotky na silový přívod bude provedeno napájecím kabelem 
z rozváděče na chodbě 4. NP, který bude samostatně jištěn. Kondenzát z vnitřních jednotek 
bude sveden slejným zpúsobem jako u stávajících jednotek. 

c) Dodávka a montáž sestavy 1+1 pro mfstnost 022 (suterén - virologie) 

1 ks klimatizační jednotka vnitřnf 
1 ks klimatizační jednotka venkovní 

Dodávka a montáž: klimatizačnf jednotka 1 + 1 v místnosti 022. Vnitřnf jednotka bude 
v náslěnném proveden/, venkovnf jednotka bude umístěna na venkovní fasádě budovy 
směrem do dvora. 

Rozměry místnosti/požadovaný minimální chladicí výkon vnitřní klimatizační jednotky 
022 - 19,86 m2 - 7 kW (v místnosti jsou 2 větší zdroje tepla) 

Venkovní jednotka bude propojena s vnitřními duálním potrubfm s izolac/ společně 
s elektrickým kabelem. Napojeni venkovní jednotky na silový přívod bude provedeno 
napájecím kabelem z rozváděče na chodbě 1. PP, který bude samostatně jištěn. Kondenzál 
z vnitřní jednotky bude sveden stejným zpúsobem jako u stávajíc/ jednotky. 

(dále jen .dílo") 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péči, v souladu s podmfnkami veřejné zakázky, 
jakož i postupoval při prováděni díla v zájmu objednatele a v souladu s platnými právními 
předpisy a technickými normami. 

4.. Objednatel se zavazuje zpúsobem dohodnutým v léto smlouvě spolupúsobit při prováděn/ dfla, 
zejména poskytnout nezbytnou součinnost. 

5. Pokud v dúsledku nových skutečnosti, které naslanou v průběhu realizace díla, vyvstane nutnost 
provést v/cepráce nad rámec plněn/ daného louto smlouvou, nebo si provedeni víceprací vyžádá 
pffmo objednatel, je zhotovitel oprávněn tyto práce provést až po písemném odsouhlasení ze 
strany objednatele, s tím, že bude rovněž odsouhlasena i cena za vícepráce, a to formou dodatku 
ke smlouvě. 

3 

{. 



I 

~' i 

I 
i 
I 

j 
'J ,, 
~ ' 
C, 

t; 
I· ' 

' 
! 

Článek IV. 
Cena dlla 

' .. 

1. Cena dlla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku Ill. odst. 1 a 2 této smlouvy, 
se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanoveni § 2 a následujlclch zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějšlch předpisů jako cena nejvýše přípustná: 

Cena dlla čini: 
bez DPH: 
DPH ve výši 21 % 
cena včetně DPH 

249 049 Kč, 
52 300,29 Kč, 
301 349,29 Kč. 

2. V předchozím odstavci tohoto článku uvedená cena díla se sjednává jako cena pevná 
a nepřekročitelná, není-li touto smlouvou dále stanoveno jinak, platná po celou dóbu provádění 
dlla až do jeho dokončeni a předáni. zahrnujicl veškeré náklady zhotovitele na realizaci dlla, 
včetně dopadů změn cenové úrovně, až do skutečného data předáni tohoto dlla. Zhotovitel 
potvrzuje. že cena dlla obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotoveni dlla, 
veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončenlm dlla včetně veškerých 
rizik a vlivů během prováděni dlla, včetně (nikoliv však pouze) nákladů na odvoz a likvidaci 
odpadů, na poplatky za skládky. na používáni strojů, na souvisejíc! služby. na zhotovováni, 
výrobu, obstaráváni, přepravu zařízeni, materiálů a dodávek, na veškeré správní poplatky, 
na pojištění, na bankovní záruky, na daně, na cla, na prováděni předepsaných zkoušek, 
na zabezpečeni prohlášeni o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků, na odstraněni 
případných závad a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s realizaci předmětu této smlouvy. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy; v pFfpadě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude 
zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen ůčtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními 
předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tlmto vznikla. 

Článek V. 
Doba plněni, pfodánl a převzetí dlla 

Mf stem plnění a převzati dlla je Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, pracoviště Ostrava, adresa: 
Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Ostrava 
Zhotovitel se zavazuje zahájil práce na dlle bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této 
smlouvy a provést dllo v terminu do 30. 9. 2023. 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dllo jeho fádným a včasným dokončením, jakož i jeho 
předán lm objednateli na základě předávacího protokolu. 
V případě řádně provedeného díla jsou smluvní strany povinny sepsat o předání a převzetí 
předmětu díla předávací protokol, který bude datován a podepsán oběma smluvními stranami. 
Objednatel je oprávněn odmltnout převzít dllo, pokud toto vykazuje takové vady a nedodělky. pro 
které je nelze fádně užlvat. Důvody a výhrady, pro které objednatel odmítl dílo převzít je povinen 
zapsat do předávacího protokolu. 

5. Osobou oprávněnou k převzetl díla za objednatele . 
6. Osobou oprávněnou k předáni dlla za zhotovitele  

1. 

2. 

Článek VI. 
Podmlnky provádění dlla a povinnosti smluvnlch stran 

Zhotovitel se zavazuje při své činnosti postupovat s odbornou péči tak, aby bylo dosaženo 
výsledku stanoveného touto smlouvou a k dodržováni předpisů vztahujlcfch se k prováděni dlla. 
Zhotovitel je povinen při prováděni díla na pracovišti objednatele informovat jej předem o rizicích 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dále odpovídá za dodržování předpisů BOZP 
a požární ochrany a za veškeré škody, které jeho zaviněním případně při prováděni dlla vzniknou. 

4 

Ji, 



; 

i 

4. 

5. 

Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny objednatele, jakož i oznámit objednateli bez 
zbytečného odkladu veškeré skutečnosti, mající vliv řádné a včasné prováděni díla. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla. Zjisti-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
s povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy nebo z obecně závazných předpisů, je oprávněn 
požadovat, aby zhotovitel dílo prováděl řádným způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným 
prováděním díla. 
Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případy odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám při své podnikatelské činnosti a zavazuje se toto pojištěni udržovat v platnosti po celou 
dobu prováděni díla, a dále nejméně po dobu trvání záruční doby čl. VIII. této smlouvy. Zhotovitel 
je povinen na vyžádáni objednatele předložit doklad o tomto pojištěni a době jeho trvání. 

Článek VII. 
Platební podmlnky 

1. Právo na zaplaceni ceny díla vzniká zhotoviteli řádným a včasným splněním jeho závazku, 
tj. provedením díla, které je prosté vad a nedodělků. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. 

3. Objednatel zaplatí cenu díla na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví po převzetí díla 
na základě podepsaného protokolu o předáni a převzetí díla. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že jim vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu a jakož i náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právnlmi předpisy 

(např. náležitosti daňového dokladu) a smluvními ujednáními a bude na ni uvedena touto 
smlouvou stanovená lhůta splatnosti. Adresa pro doručeni daňového dokladu: Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. V případě 
elektronického zasláni faktury je zhotovitel povinen doručit fakturu na adresu elektronické pošty 
zhotovitele: podatelna@zuova.cz 

5. Faktura musf dále obsahovat: 

a) člslo a datum vystaveni faktury, 

b) předmět plněni a jeho přesnou specifikaci, 

c) lhůtu splatnosti faktury. 

6. Faktura je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručeni faktury 
objednateli. 

7. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto smlouvou, 
nebo jestliže ůdaje v ni uvedené nebudou správné, budou přepisované nebo jinak opravované, 
je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli s uveden lm chybějících náležitosti 
nebo nesprávných ůdajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu 
ve stejné délce doručením opravené faktury do sídla objednatele. 

8. Závazek uhradit cenu díla se považuje za splněný odepsáním příslušné částky z účtu 
objednatele. 

9. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, 
je povinen o tom neprodleně písemně informovat objednatele. Bude-li zhotovitel ke dni 
uskutečněni zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního ůčtu 
zhotovitele uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přistup podle 
§ 96 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část smluvní ceny odpovidajlcl dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku 
bude snížena celková cena díla a zhotovitel obdrží cenu díla bez DPH. Zhotovitel souhlasí a bere 

· na vědomi, že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek objednatele uhradit 
vyfakturovanou cenu díla. V případě, že z důvodu porušeni povinnosti vyplývajících ze zákona 
o DPH zhotovitelem bude objednatel jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení 
dlužné částky DPH za zhotovitele, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za něj 
uhradí, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli tuto dlužnou částku do 30 dni ode dne, kdy byl 
k tomu objednatelem písemně vyzván. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky 
do budoucna. 

10. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli pohledávku vzniklou na základě této 
smlouvy nebo v souvislosti s ni. 

5 

{ 



Článek VIII. 
Odpovědnost za vady díla a záručnl podmlnky 

1. Má-li dllo pfi předáni zjevné vady, nebo vykazuje-li dllo vykazuje takové vady a nedodělky, pro 
které je nelze i'ádně užívat. je objednatel oprávněn: 

a) odmítnout převzetf vadného plněni, aniž by se lim objednatel dostal do prodlenl s převzetím 
dlla, a aniž by lim zanikl závazek zholovitele dodal bezvadné dllo, nebo 

b) převzlt dílo s lim, že objednateli vzniká právo uplatňovat nároky z odpovědnosti za vady 
kdykoli v záručnl době. Zhotovitel dává podle § 2113 občanského zákonlku záruku za jakost 
dlla. Záručnl doba u stavebních a montážních pracf je stanovena na 48 měsíců. Záruční doba u 
dodaných klimatizačních jednotek (vnějších a vnitrnlch) je 24 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet dnem odstraněni poslední vady a nedodělku, vyplývajlcího z protokolu o předání a 
převzati dlla. 

2. V případě vady díla, která se vyskytne v záruční době je objednatel povinen tuto písemně uplatnit 
u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejfm zjištěni. Zhotovitel je povinen zahájit práce na jejím 
odstraněni nejpozději do 4 pracovních dnů po obdrženi reklamace a odstranit, pokud nebude 
dohodnuto jinak, do 1 O pracovních dnů. Zhotovitel je povinen odstranit vytknuté vady na svůj 
náklad. 

3. Objednatel je v rámci záruky oprávněn uplatnit jeden, vice či všechny nároky uvedené v tomto 
článku, pokud je lze z povahy věci uplatňovat společně. Volba nároků z odpovědnosti ze záruky, 
jakož i volba způsobu, kterým majf být zjištěné vady odstraněny, náleží výhradně objednateli. 
Objednatel je bez ohledu na charakter vady a závažnost porušeni této smlouvy výskytem vady 
vždy oprávněn: 
a) požadovat odstraněni vad dodán lm náhradního plněni za plněni vadné, 

b) požadovat odstraněni vad opravou dlla, jestliže vady jsou opravitelné, 

c) požadovat přiměřenou slevu z ceny, 
d) odstoupit od smlouvy. 

4. Neprovede-li zhotovitel odstraněni vady ve lhůtě stanovené odstavcem 2, je objednatel oprávněn: 
a) od smlouvy zcela nebo zčásti odstoupit, 
b) na náklady zhotovitele buď sám, nebo prostřednictvfm třeli osoby pfistoupit k odstraňováni 
vady, pfičemž povinnosti zhotovitele ze záruky za jakost a z odpovědnosti za vady lim nejsou 
dotčeny. 

5. Smluvní strany se dohodly na vyloučeni ust. §2110 až§ 2112 a ust. § 2618 občanského zákoníku. 

Článek IX. 
Ukončeni smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, anebo odstoupením 
od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v občanském zákoníku. 

2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušeni smluvní povinnosti 
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 
a) na straně objednatele nezaplaceni ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delšf než 30 dni 

po dni splatnosti příslušné faktury, 
b) na straně zhotovitele, jestliže: 

i. dllo (nebo jeho část), nebude řádně a včas provedeno, 
ii. zhotovitel provádl dllo v rozporu s touto smlouvou, a/nebo pokyny objednatele; 

c) na straně zhotovitele, jestliže dllo nebude mil vlastnosti deklarované zhotovitelem v této 
smlouvě či vlastnosti z této smlouvy vyplývajlci, 

d) na straně zhotovitele, jestliže je zhotovitel v prodlenl s odstraněním vad dle čl. VIII. této 
smlouvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku zhotovitele 
bude probíhat insolvenčnf řízeni dle insolvenčnfho zákona. 

4. Odstoupeni musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. V odstoupeni musl být 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Účinky odstoupeni od této smlouvy 

6 

,. 



I 
I 

5. 

6. 

nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní 
straně. Odstoupením se smlouva ruší od počátku. 
V přlpadě odstoupeni od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnů od právních 
účinků odstoupeni nebo v dohodnuté lhůtě. 
Odstoupenlm od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplaceni smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

· Článek X. 
Sankce a náhrada škody 

1. Jestliže zhotovitel bude v prodlení s provedením jim zhotovovaného díla, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 o/o z celkové ceny díla, a to za každý, byť i jen 
započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením této povinnosti zhotovitele. Zhotovitel nenl povinen uhradit výše uvedenou smluvní 
pokutu, pokud nastaly okolnosti nezávislé na vůli či konáni zhotovitele, objektivně neodstranitelné 
a nepřekonatelné (tzn. přlpady "vyšší moci"), které prodlouženi terminu dokončeni díla 
podstatným způsobem ovlivnily a zhotovitel na takovéto okolnosti objednatele řádně a včas 
upozornil a tyto mimořádné okolnosti specifikoval, včetně pFlpadného předpokládaného dopadu 
na termín dokončeni díla, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od jejich vzniku a následně 
7 kalendáFnlch dnů od jejich ukončeni. Nedodrženi této lhůty má za následek zánik práva 
dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

2. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli úrok z prodlení pouze v zákonné výši dle nařízeni vlády č. 351/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě nenl dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, že náhrada škody přesahuje 
smluvní pokutu. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručeni jejího vyúčtováni druhé smluvní straně. 

1. 

2. 

XI. 
Závěrečná ustanoveni 

Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanoveni této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Účastnici této smlouvy se 
v tomto případě zavazuji dohodou nahradit ustanoveni neplatné "nétiolnei:ičii-\ni{~šiafl'óvenim 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlené~~ 1'e~onomic_k~m~~účelu 
ustanoveni neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava přfslušných'p,r~,Ý~!éJCi,f!',dpisů. 
Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti v souvislosti s právy a povinnostmi 
založenými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučuji uplatnění ust. § 1765 odst.- 1 
a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený smlouvou. Tím však není dotčeno 
právo objednatele analogicky uplatnit vybraná ustanoveni § 222 č. 134/2016 Sb., zákona 
o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučeni ust. § 2611 občanského zákoníku. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Účinnosti tato smlouva nabývá 
prostFednictvlm uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Nenl-li v ostatních článclch této smlouvy ujednáno jinak, písemnosti dle této smlouvy se doručuji 
druhé smluvní straně osobním předáním s písemným potvrzením převzetí, datovou schránkou 
nebo prostřednictvlm držitele poštovní licence (pošty). V případě doručováni prostřednictvlm 
pošty, jako doporučené zásilky s dodejkou smluvní strany sjednávají, že písemnost se považuje 
za řádně doručenou i p1Ipadě, že ji druhá strana odmflne převzít nebo si ji nevyzvedne v úložní 
době, či doručeni jakkoli zmaří. 

7. P1ipadné spory ze smlouvy se smluvní strany zavazuji p1ednostně řešit smírnou cestou. Nebude
li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátit se na věcně 

7 

,· 



a mlstně příslušný soud české republiky. 
8. Zhotovitel dále souhlasi a je srozuměn se skutečnosti, že objednatel může být na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném pflstupu k informaclm, ve znění pozdějších předpisů 
a dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve zněnl pozdějších předpisů, je povinen uveřejnit. 
tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu ji založeném zpřlstupnit či 
poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právnl předpisy z uvefejněňl 
nebo zpflstupněnl nevylučuji. 

9. Smluvnl strany se shoduji, že zveřejněni této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve zněnl pozdějších pfedpisů, zajisti objednatel. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvnl strana obdrž! jeden 
stejnopis. 

11. Nedllnou součásti této smlouvy je: 
Pffloha č. 1 - Nabldka zhotovltele ze dne 11. 8. 2023 

12. Smluvnl strany podpisem smlouvy prohlašuji, že se s obsahem této smlouvy seznámily a bez 
výhrad s ni souhlas!. 

V Ostravě dne: 

za objednatele: 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 

Zdravotního ůstavu se sldlem v Ostravě 

V Dolnlm Benešově dne: 2._ C\ -8, 2 fJ ZJ 
za zhotovitele: 

 TomšSteffk 
je~~tel 
Ch~eni Steffek s.r.o. 

8 



Pfiloha č. 1 - Nabídka zhotovitele (zahrnující nabídkovou cenu za realizaci zakázky bez DPH, 
výši DPH a celkovou cenu vč. DPH. Součásti cenové nabídky je popis technického řešeni a 
specifikace použitých technologií. tj. typy klimatizačních jednotek: výrobce, model. výkon). 

SPECIFIKACE: 

Název zakázky: Dodávka a montáž klimatizačních jednotek pro místnosti č. 316, 317, 317a - původní 
sestava S16 (multisplit 3+1) ač. 301A, 3018, 301C -původní sestava S2 (mullisplit 3+1) a klimatizační 
sestava 1+1 v místnosti č.022 v budově ZÚ v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Ostrava 
Pfedmět zakázky: 
1.a) Dodávka a montáž sestavy 3+1 pro místnosti 316,317, 317a (bakteriologie) 
1.b) Dodávka a montáž sestavy 3+1 pro místnosti 301A, 3018, 301C (virologie) 
1.c) Dodávka a montáž sestav 1+1 pro místnost 022 (virologie) 
Uchazeč nacenl jednotlivé tabulky pro všechny tři části VZMR a tabulku CELKOVÁ CENOVÁ 
NABIDKA. 

Součásti poptávky je: 
• dodávka vnitřnlch a venkovních klimatizačnlch jednotek dle upřesněni: 1.a), 1.b) a 1.c) 
• montáž uvedených klimatizačních jednotek podle systémových řešeni výrobce 
• elektrické propojeni - potřebné úpravy v rozvaděči na chodbě 4.NP, resp. suterén 
• provedeni veškerých propojeni mezi vnitřními a venkovními jednotkami + případné doplněni 

chladiva 
• řešeni odvodu kondenzátu z vnitřních jednotek do odpadů umyvadel, případně po fasádě na 

terén 
• zapraveni a začištěni stěn, ve kterých bude provedeno protaženi potrubí 
• demontáž původních klimatizačních jednotek a jejich ekologická likvidace, dodáni potvrzeni o 

ekologické likvidaci (celkem 7 ks vnitřních a 3 ks vnějších jednotek) 
• likvidace veškerých vzniklých odpadů v souladu s platnou legislativou, finální úklid pracoviště 
• vyhotoveni schematických nákresů skutečného provedeni 
• provedeni výchozí revize elektro 
• předáni technické dokumentace ke klimatizačním jednotkám, návodů k použiti, zaškoleni 

obsluhy 

1.a) Dodávka a montáž sestavy 3+1 pro místnosti 316, 317, chodba 317a (bakteriologie) 
3 ks klimatiza_čni jednotka vnitřní 
1 ks klimatizační jednotka venkovní 
Záměrem vyhlašovatele je vybaveni pracoviště ZÚ Ostrava klimatizací multisplit 3+1 v místnostech 316, 
31_7 a 317a (výměna původnl klimatizační sestavy S16). Vnitřní jednotky budou v nástěnném provedeni, 
venkovní j~dnotka bude umístěna na střeše objektu na místě stávající jednotky, která bude v rámci této 
zakázky,demontována. Ta bude ekologicky zlikvidována včetně 3 vnitřních jednotek z mlstnosti 316, 

· -317_a 3.17a. 
Rozměry místnosti/požadovaný minimální chladicí výkon vnitřních klimatizačních jednotek: 
316.:.: 17,42 m2 - min. 3,5 kW 
317 - 17,08 m2 - min. 3,5 kW 
Chodba 317a -11,67 m2 - min. 3,5 kW 
vénkovnl jednotka bude propojena s vnitřními jednotkami duálním potrubím s izolací společně s 
_elektrickým kabelem. Napojení venkovní jednotky na silový pfívod bude provedeno napájecím 
kabělem úozváděče na chodbě 4. NP, který bude samostatně jištěn. Kondenzát od vnitřních jednotek 

'bude švědén stejným způsobem jako u původních klimatizačních jednotek. 

9 



I 
I 
! 
,, 

/ 
' ,' 
' l 

i ' 
' 

Položka Mi ''Cena v Kč 
Vnitřní klimatizační jednotka, vvkon min. 3,5 kW 3 ks 15 190 
Venkovní klimatizační jednotka, výkon min. 10,5 kW 1 ks 29 850 
Uorava oroMiovaciho ootrubl vč. izolace soubor 11 600-
Uorava elektroinstalace soubor 5 500 
Montáž zařízeni komoletnl soubor 28 600'' 
Demontáž stávaiicich jednotek + ekolo<1ická likvidace soubor 2 000. 
Revize, zorovozněni, zaškolení obsluhv, doolněn/ chladiva soubor 2 000 

~ . 

Cena bez DPH 94 740 
,_._ 

DPH21 % 19 895,40 .·. :. 
Cena celkem s DPH 114 635.40 ,, 1 

r f: 
1.b) Dodávka a montáž sestavy 3+1 pro místnosti 301A (denní místnost), 3018 (laboratoř), 30_1C 
(laboratoř) (virologie) • ::./_; 
3 ks klimatizační jednotka vnitřní .• , \!:, 
1 ks klimatizační jednotka venkovní 
Záměrem vyhlašovatele je vybaveni pracoviště ZÚ Ostrava klimatizaci multisplit 3+1 v místnostech 
301A, 3018, 301C (výměna původní klimatizační sestavy S2). Vnitřní jednotky budou v nástěnném 
proveden/, venkovní jednotka bude umístěna na stfeše objektu na místě stávající jednotky, která bude 
v rámci této zakázky demontována. Ta bude ekologicky zlikvidována včetně 3 vnitřních jednotek 
z místnosti 301A, 301B a 301C. 
Rozměry místnosti/požadovaný mlnlmálni chladíc[ výkon vnitřních klimatizačních jednotek: 
301A- 17,43 m2 - 3,5 kW 
301 B - 22,35 m2 - 3,5 kW 
301C - 8,59 m2 -2,5 kW 
Venkovní jednotka bude propojena s vnitřními jednotkami duálním potrubím s izolaci společně s 
elektrickým kabelem. Napojeni venkovní jednotky na silový pflvod bude provedeno napájecím 
kabelem z rozváděče na chodbě 3. NP, který bude samostatně jištěn. Kondenzát od vn~řn/ch jednotek 
bude sveden stejným způsobem jako u původních klimatizačních jednotek. 

Položka Mi 
Vnitřní klimatizační iednotka, vvkon min. 3,5 kW 2 ks 
Vnitřní klimatizační iednotka, vvkon min. 2,5 kW 1 ks 
Venkovní klimatizační iedni>tka, vvkon min. 9,5 kW 1 ks 
Uorava oroooiovaclho ootrubi vč. izolace soubor 
Uorava elektroinstalace soubor 
Montáž zařízeni komoletni soubor 
Demontáž stávaiic/ch iednotek + ekoloaická likvidace soubor 
Revize, zorovozněn/, zaškolení obsluhv, doolněni chladiva soubor 
Cena bez DPH 
DPH 21 % 
Cena celkem s DPH 

1.c) Dodávka a montáž sestav 1+1 pro místnost 022 (virologie - suterén) 
1 ks klimatizační jednotka vnitřní 
1 ks klimatizační jednotka venkovní 

Cena v Kč 
10 126 
4 925 
29 850 
12100 
5 500 
28 600 
2 000 
2 000 
95101 
19 971.21 
115 072,21 

Záměrem vyhlašovatele je vybaveni pracoviště ZÚ Ostrava klimatizační jednotkou 1+1 v místnosti 022 
(výměna původních jednotek). Vnitřní jednotka bude v nástěnném provedeni, venkovní jednotka bude 
umístěna na venkovní fasádě budovy směrem do dvora. 

Rozměry místnosti/požadovaný minimální chladicí výkon vnitřní klimatizační jednotky 
022 -19,86 m2 - 7 kW (v místnosti jsou 2 větší zdroje tepla) 
Venkovní jednotka bude um/stěna na fasádě budovy směrem do dvora v místě stávající jednotky, 
která bude v rámci této zakázky demontována. Ta bude ekologicky zlikvidována včetně 1 vnitřnl 
jednotky z místnosti 022. Venkovní jednotka bude propojena s vnitřní jednotkou duálním potrubím 
s izolaci společně s elektrickým kabelem. Napojen/ venkovní jednotky na silový př/vod bude 
provedeno napájecím kabelem z rozváděče na chodbě 1. PP, který bude samostatně jištěn. 

Kondenzát od vnitřní jednotky bude sveden stejným způsobem jako u původní klimatizační jednotky. 

10 



; ' 

•. 

. ,.:ř-• . . , 

Poloika 
Vnitrní klimatizační iednotka. vvkon min. 7.0 kW 
Venkovní klimatizační iednotka. vvkon min. 7,0 kW 
Unrava orooolovaclho ootrubl vč. izolace 
Unrava elektroinstalace 
Montáž zarrzenr komnletnl 
Demontáž slávailclch iednotek + ekoloaické likvidace 
Revize, znrovozněnl, zaškolen[ obsluhy, doplnění chladiva 
Cena bez DPH 
DPH21 % 
Cena celkem s DPH 

CELKOVA CENOVA NABIDKA: 

Poloika 
Cenové nabídka Dro část 1.al 
Cenové nabldka Dro část 1.bl 
Cenové nabldka Dro část 1.cl 
Cena bez DPH 
DPH21 % 
Cena celkem s DPH 

Mi CenavKt 
1 ks 7 000 
1 ks 15 308 
soubor 7900 
soubor 5 500 
soubor 19 500 
soubor 2 000 
soubor 2 000 

59208 
12 433.68 
71 641.68 

Cena v Kt 
94 740 
95101 
59208 
249 049 
52 300,29 
301 349.29 

Délka smluvnlho vztahu: jednorézový (terrnln plněni do 30. 9. 2023) 

TECHNICKÉ ŘEŠENI A POPIS VÝROBCE. MODELU A VÝKONU JEDNOTEK 

Řešeni multl-split- 3+1 
vnější jednotka propojené s třemi vnltfnlml jednotkami napájená pomoci elektroinstalace a 
propojená měděným Izolovaným potrublm s chladivem, ovlédána bezdrétovým ovladačem; 

Vnitřní klimatizačnl jednotka, výkon min. 3,5 kW 3 ACOND/ 3,5 kW/ 12UW4RVEDK00 
ks 

Venkovnl kllmatizačnl jednotka, výkon min. 10,5 1 ACOND/ 10,0 kW/ AMW4-36U4RM 
kW ks 

Řešeni multi-split- 3+1 
vnějši jednotka propojená s dvěma vnilřniml Jednotkami napéjené pomoci elektroinstalace a 
propojená měděným izolovaným potrubim s chladivem, ovládána bezdrátovým ovladačem; 

Vnitlni klimatizační jednotka, výkon min. 3,5 kW 2 ACOND/ 3,5 kW/ 12UW4RVEDK00 
ks 

Vnitřní klimatizačni jednotka, výkon min. 2,5 kW 1 ACOND/ 2,6 kW/ 09UW4RYDDK03 
ks 

Venkovni klimatizační jednotka, výkon min. 9,5 1 ACOND/ 10,0 kW/ AMW4-36U4RM 
kW ks 

Řešení split- 1+1 
vnější jednotka propojené s jednou vnitfnimi jednotkou napájená pomoci elektroinstalace a 
propojená měděným izolovaným potrubim s chladivem, ovládéna bezdrátovým ovladačem; 

1 

Vnitrní klimatizačni jednotka, výkon min. 7 ,O kW ks ACOND/ 7,0 kW/ 
24UW4RBBTU00 

11 






